η'.^{m)} Καὶ ὁ πρεσβύτερος καὶ ὁ διάκονος, ἔστι πτήσεται καὶ^{mm)} ἐν ὑπεξονοιότητι, ἐποιεῖταιⁿ⁾· καὶ διατεθήσθω ἐπ' αὐτοῖς, ἐφ' οὓς βούλεται, καὶ μὴⁿⁿ⁾ ἐκδικεῖσθωσαν παρὰ τῶν ἔχοντων αὐτὸν ὑπεξόντον^{o)},

magnae Ecclesiae prodesse possit. Cap. I. Sancimus enim, si in quibusdam sanctissimis Ecclesiis, quarum administrationem et impensas haec sanctissima magna Ecclesia suscepit, Presbyterum vel Diaconum vel Letorem vel Cantorem mori contigerit, ne statim alius extrinsecus inducatur, sed prius spectetur, quantus tunc sit numerus religiosissimorum Clericorum ibidem ministrantium: et si Clericorum numerus nondum sit diminutus, sed, quantum ad modum ab initio definitum, qui statutum vocatur, adhuc redundet, nulla eius loco fiat ordinatio, antequam numerus sit restitutus. Si vero multitudo ita diminuta sit, ut alium Clericum, ne statutum illud deficiat, in locum mortui introduci necesse sit, videat beatitudo tua, num quis Clericus in reliquis Ecclesiis citra sanctissimam magnam Ecclesiam in eodem ordine supervacaneus sit, et exinde in eius locum alium constituat: nova autem ordinatio non fiat. Ita enim, si ex superfluo id quod deficit, semper suppleatur, pulchra et Deo grata negotio dabitur symmetria, et sanctissima magna Ecclesia paulatim debitum liberabitur: alioquin, si id, quod deest, suppleatur extraneis introductis, superfluum autem non minuatur, longum et infinitum tempus praeteribit, antequam omne, quod redundat, imminuetur.

II. Clericus aut mancipium eius novis collationibus ne gravetur, neque metata praestent.

L. 1.
C. 1. 3.

III. A descriptionibus et sordidis muneribus et extraordinariis oneribus, licet negotientur Clerici, cum liberis et coniugibus immunes sunt.

L. 2.
C. eod.

IV. Clerici, qui sunt in provinciis, non solum aliena, sed neque sua praedia excusat a tributis et eorum translatione.

L. 3.
C. eod.

V. Presbyteros, Diaconos, Exorcistas et Lectores et praeter eos Ostiarios personalibus muneribus liberos esse iubemus.

L. 6.
C. eod.

VI. Clerici ex eodem vico, in quo est Ecclesia, pro portione locorum iudicio Episcopi ordinentur et propriam capitationem agnoseant.

L. 11.
C. eod.

VII. Quisque post suam militiam impletam, aut officium, aut munus, quod ex lege vel consuetudine debetur, Clericus fiat, si velit: actionibus tantum, quae contra eum competunt, convenientius: neque ulla modo a Dei templis, quibus se consecravit, importunis actionibus abstrahatur: exceptis primoribus militum, qui praeceptis tui culminis et publicis contributionibus in perpetuum subiecti sunt.